

Protokół Nr 112/2018
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,
które odbyło się 9 sierpnia 2018r. godz. 9:00

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta;
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;
Karol Czerwiński - Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu;

Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 31 lipca 2018r.
2. Stan mienia Powiatu oraz sprawozdanie z realizacji dochodów powiatu za I półrocze 2018r.
3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu w Olecku za I półrocze 2018r.
4. Informacja szkół o stanie przygotowania placówek do roku szkolnego 2018/2019.
5. Przyznanie dodatków motywacyjnych dyrektorom placówek oświatowych.
6. Materiały na Sesję.
7. Sprawy bieżące.
8. Wolne wnioski.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 31 lipca 2018r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Starosta przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 31 lipca 2018r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 4

Wicestarosta przedstawił informację dyrektorów szkół o stanie przygotowania placówek do roku szkolnego 2018/2019. Poinformował, że z przedłożonych informacji wynika, że placówki są w pełni przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Ponadto poinformował, że z informacji przedłożonej przez ZSLiZ w Olecku wynika, że w placówce funkcjonują 3 pracownie komputerowe utworzone w 2006r. Część sprzętu komputerowego została rozbudowana o dodatkową pamięć RAM. Konfiguracja komputerów jest przestarzała. Licencjonowane oprogramowanie zainstalowane na tych komputerach nie otrzymuje już wsparcia technicznego, co znacząco wpływa na niestabilność komputerów oraz

ich bezpieczeństwo i funkcjonalność. Posiadany sprzęt wykorzystywany zarówno do nauki informatyki jak i przedmiotów zawodowych nie spełnia wymogów nowoczesnej edukacji. Szczególnie w kształceniu zawodowym w obecnej dobie informatyzacji istnieje konieczność nauki obsługi profesjonalnych programów niezbędnych dla poszczególnych zawodów, w których prowadzone jest obecnie kształcenie. Posiadany sprzęt uniemożliwia właściwą realizację podstawy programowej. W związku z tym niezbędne jest pozyskanie wyposażenia pracowni informatycznych stanowiących bazę dydaktyczną.

Członek Zarządu Zofia Bordzio zapytała jaka jest liczba oddziałów w poszczególnych szkołach?

Wicestarosta odpowiedział, że ZSLiZ, ZST i ILO mają po 3 oddziały.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację dyrektorów szkół o stanie przygotowania placówek do roku szkolnego 2018/2019.** *Informacja została skierowana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacje dyrektorów szkół stanowią załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Ad. 6

Wicestarosta przedstawił wnioski Wydziału Edukacji przedłożone do Zarządu Powiatu:

1. Wniosek dotyczący przyjęcia nowego regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki, tj. wysokość stawek dodatków określonych w ustawie Karta Nauczyciela oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że zmian w regulaminie dokonano zgodnie z interpelacją zgłoszoną podczas XLI Sesji Rady Powiatu w Olecku z 28.06.2018r. dotyczącą dopisania w załączniku do uchwały w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli (...) w rozdziale VII § 28 pkt 3 ppkt e): „Komisje Stałe Rady powiatu”. Projekt regulaminu został skonsultowany ze związkami zawodowymi:

- Zarząd Oddziału ZNP w Olecku pozytywnie zaopiniował projekt regulaminu;

- Międzyszkolna Organizacja Związkowa Pracowników Oświaty NSZZ Solidarność w Olecku oraz Szkolna Komisja Pracowników Oświaty NSZZ Solidarność przy ZST w Olecku pozytywnie zaopiniowały projekt regulaminu – wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Konsultacje w/w projektu zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą nr XXXIX/239/2010 Rady Powiatu w Olecku z 27.09.2010r. W wyniku przeprowadzonych konsultacji od 12 lipca do 3 sierpnia 2018r. i nie wpłynęły żadne uwagi na formularzach uwag i opinii dotyczących w/w projektu uchwały.

PRDPP w Olecku nie wyraziła opinii w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu w/w uchwały. Nieprzedstawienie opinii w w/w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki, tj. wysokość stawek dodatków określonych w ustawie Karta Nauczyciela oraz**

szczegółowe zasady ich przyznawania, szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

2. Wniosek dotyczący przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zatwierdzenia projektu pt. „**Kształcę się zawodowo - poprawa kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w odpowiedzi na potrzeby rynku pracy**” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z Działania 2.4. Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego, Poddziałania 2.4.1 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego - projekty konkursowe.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej. Potrzeba realizacji projektu związana jest z poprawą jakości kształcenia i szkolenia zawodowego w Technikum nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku. Przygotowany przez ZSLiZ w Olecku projekt przeszedł pozytywnie procedurę oceny formalnej oraz merytorycznej i został zakwalifikowany do dofinansowania. Wartość projektu wynosi **894.515,93 zł** i stanowi **89,9% dofinansowania**. Wkład własny w wysokości **90.143,76 zł** został zapewniony w formie niepieniężnej (udostępnienie sal do prowadzenia zajęć oraz pokrycie przez pracodawców części kosztów organizacji staży zawodowych dla uczniów). Celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności zawodowej 106 uczniów z ZSLiZ w szczególności poprzez realizację szkoleń/kursów/staży w okresie od 01.09.2018r. do 31.08.2020r. W projekcie weźmie udział 16 nauczycieli kształcenia zawodowego oraz 106 uczniów kształcących w Technikum nr 1 na kierunkach technicznych: geodeta, logistyk, hotelarstwo, żywienie i usługi gastronomiczne, rolnik oraz architektura krajobrazu.

Główne rezultaty projektu:

- **organizacja staży zawodowych dla 106 uczniów** (w tym m.in. wypłata stypendium stażowego);
- **organizacja szkoleń i kursów dla nauczycieli i uczniów** (Grafika komputerowa EWMAPA; Bazy danych GESUT, BDOT500 i GML; Geodezja kolejowa; HoReCa w sieci; Język angielski zawodowy; Organizator ruchu turystycznego; Kierowca wózka jezdniowego z napędem silnikowym; Tworzenie umów w transporcie i spedycji; Inwentaryzacja w nowoczesnym przedsiębiorstwie; Przygotowywanie potraw zgodnie z trendami rynkowymi i zasadami zdrowego żywienia; Barman w standardzie VCC; Barista; Odnawialne źródła energii - zastosowanie w praktyce; Wykorzystanie w gospodarstwie mikroinstalacji OZE; Cięcie i formowanie drzew owocowych);
- **doposażenie bazy dydaktycznej szkoły** (zakup 5 zestawów szkoleniowych złożonych z laptopa, drukarki laserowej, projektora multimedialnego i ekranu, tachimetra elektronicznego ze statywem, niwelatora, dalmierza laserowego, sejfu depozytowego, grilla gastronomicznego, taboretu podgrzewczego, urządzenia do gotowania makaronu, podgrzewacza do talerzy, urządzenia do sous vide, myjki ciśnieniowej oraz luksomierza);
- **pokrycie kosztów egzaminów** wraz z wydaniem certyfikatu.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zatwierdzenia projektu pt. „Kształcę się zawodowo - poprawa kształcenia zawodowego Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w odpowiedzi na potrzeby rynku pracy” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z Działania 2.4. Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego, Poddziałania 2.4.1 Rozwój kształcenia i szkolenia zawodowego - projekty konkursowe.** *Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.*

3. Wniosek dotyczący przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zatwierdzenia projektu pt. **„KOMPETENCJE KLUCZOWE KLUCZEM DO PRZYSZŁOŚCI”** realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z Działania 2.2. Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów, Poddziałania 2.2.1. Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów - projekty konkursowe.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej. Potrzeba realizacji projektu jest związana z poprawą jakości kształcenia w I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kochanowskiego w Olecku oraz wsparciem doskonalenia zawodowego nauczycieli. Niniejszy projekt jest uzupełnieniem projektu inwestycyjnego realizowanego obecnie w szkole z RPO WM z działania 9.3.4. Przygotowany przez Wydział Edukacji i szkołę projekt przeszedł pozytywnie procedurę oceny formalnej oraz merytorycznej i został zakwalifikowany do dofinansowania. Wartość projektu wynosi **735 720,31 zł** i stanowi **92,68% dofinansowania**. Wkład własny w wysokości **53 879,56 zł** został zapewniony w formie niepieniężnej (oszacowana wartość wynagrodzenia nauczycieli, za czas spędzony na doskonaleniu zawodowym z projektu). Celem projektu jest rozwijanie kompetencji kluczowych u 80% spośród 320 uczniów z I LO w Olecku poprzez doskonalenie kwalifikacji/kompetencji 24 nauczycieli, doposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne i sprzęt oraz realizację dostosowanych form wsparcia dla uczniów w okresie od IX 2018 do VII 2021 r.

Główne rezultaty projektu:

- podniesienie umiejętności i kompetencji 24 nauczycieli (m.in. szkolenia z nauczania metodą eksperymentu, Kurs tutoring, Trening Umiejętności Społecznych, robotyka);
- doposażenie szkoły w sprzęt i pomoce do prowadzenia dodatkowych zajęć z matematyki, chemii, geografii, języków obcych i robotyki;
- zakup wyposażenia do pracowni biologicznej o wartości ponad 28 tys. zł;
- realizacja w ciągu 3 lat szkolnych 2 576 godz. dodatkowych zajęć dla uczniów w celu wyrównania zaległości, ale też przygotowania ich do matury na poziomie rozszerzonym;
- organizacja 14 wyjazdów edukacyjnych na zajęcia organizowane na Politechnice Białostockiej, Wydziale Leśnym w Hajnówce, a także do Narodowego Centrum Badań Jądrowych w Świerku;
- zacieśnienie współpracy z Politechniką Białostocką (prowadzenie zajęć w szkole przez wykładowców)

i Uniwersytetem Jagiellońskim (udział 15 najzdolniejszych uczniów w programie „Poławiacze Perel”);

- program stypendialny dla 60 uczniów (20 uczniów x 3 lata szkolne).

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zatwierdzenia projektu pt. „KOMPETENCJE KLUCZOWE KLUCZEM DO PRZYSZŁOŚCI” realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 z Działania 2.2. Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów, Poddziałania 2.2.1. Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów - projekty konkursowe. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

Ad. 7

Wicestarosta przedstawił pisma i wnioski Wydziału Edukacji (...) oraz dyrektorów szkół skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia.

1. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący wparcia inicjatywy utworzenia przez Wyższą Szkołę Bezpieczeństwa z siedzibą w Poznaniu kierunku Zarządzanie na zamiejscowym Wydziale Nauk Społecznym w Giżycku – *wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Wydział poinformował, że Rektor Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa z siedzibą w Poznaniu wystąpił wraz z listem intencyjnym o możliwości przyjmowania i odbywania praktyk zawodowych przez studentów kierunku Zarządzanie na Wydziale Nauk Społecznych w Giżycku. Podpisanie listu intencyjnego przez Starostę jest deklaracją o możliwości odbywania praktyk zawodowych przez studentów w/w kierunku w Starostwie Powiatowym w Olecku. List intencyjny jest wstępną deklaracją do podpisania w terminie późniejszym porozumienia regulującego szczegółowe zasady odbywania studenckich praktyk zawodowych, w których określą obowiązki stron w tym zakresie.

Uwag do powyższego wniosku nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na podpisanie listu intencyjnego** o możliwości przyjmowania i odbywania praktyk zawodowych przez studentów w/w kierunku.

2. Informacja Wydziału Edukacji dotycząca programu polityki zdrowotnej pt. „Poprawa dostępności do świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach w 2018r.”

Wydział poinformował, że 1 sierpnia br. Ministerstwo Zdrowia ogłosiło nabór wniosków do programu polityki zdrowotnej pt. „**Poprawa dostępności do świadczeń stomatologicznych dla dzieci i młodzieży w szkołach w 2018 r.**”.

Celem programu jest poprawa stanu zdrowia jamy ustnej uczniów przez zwiększenie dostępności do świadczeń stomatologicznych udzielanych uczniom w szkolnych gabinetach dentystycznych oraz objęcie jak najliczniejszej grupy dzieci i młodzieży i ich rodziców edukacją zdrowotną w obszarze zdrowia jamy ustnej.

Program skierowany jest do organów prowadzących szkoły publiczne będących jednostkami samorządu terytorialnego na szczeblu gminy, powiatu lub województwa.

Ministerstwo oferuje do 115 000 zł na zakup niezbędnego **wyposażenia gabinetu stomatologicznego** oraz 5 000 zł na realizację **projektu edukacyjnego**. Zadaniem Organu prowadzącego będzie udostępnienie na okres 6 lat odpowiednio dostosowanego pomieszczenia na szkolny gabinet stomatologiczny (w tym po godzinach zajęć edukacyjnych oraz w okresie ferii i wakacji), a także zawarcie porozumienia z podmiotem udzielającym świadczeń zdrowotnych w zakresie stomatologii dla dzieci i młodzieży na podstawie umowy z NFZ.

Dodatkowo na etapie składania wniosku należy określić szczegółowe warunki użyczenia gabinetu dentystycznego, wskazać trudności w dostępie do świadczeń stomatologicznych (diagnoza potrzeb), opisać sposób i zasady korzystania z gabinetu (w tym warunki transportu, aby z usługi mogły też skorzystać dzieci z innych szkół).

Konkurs ma zasięg ogólnopolski, a zaplanowany budżet (5 mln zł) szacunkowo pozwoli na utworzenie 148 nowych gabinetów dentystycznych w szkołach. Termin składania zgłoszeń konkursowych upływa 31 sierpnia br. – *informacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania **za-5 negatywnie ustosunkował się do w/w wniosku** i postanowił, nie składać wniosku do programu polityki zdrowotnej.

3. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący przyznania Nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego”.

Wicestarosta poinformował, że do Wydziału Edukacji do końca czerwca (...) wpłynęło 7 wniosków od Dyrektorów podległych szkół o przyznanie Nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego”- 6 wniosków złożył Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego, a 1 wniosek Dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku. Wnioski dotyczą uczennic i uczniów, którzy uzyskali w roku szkolnym 2017/2018 szczególne osiągnięcia i wyniki w nauce, a także znaczące osiągnięcia sportowe.

W wyniku przeprowadzonej analizy formalnej stwierdzono, że 4 wnioski są zgodne z Uchwałą nr XXIV/129/2016 Rady Powiatu w Olecku z dnia 30 listopada 2016 r. Zgodnie z jej założeniami nagroda może być przyznana uczniowi/uczennicy, jeżeli spełni następujące kryteria:

❖ **nagroda za szczególne osiągnięcia w nauce** (Dominika Omilian, Michał Złotnik i Błażej Gałkowski z ILO w Olecku):

- a) uzyskali tytuł finalisty/laureata przedmiotowego konkursu lub olimpiady na szczeblu wojewódzkim lub centralnym,
- b) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania.

❖ **nagroda za szczególne osiągnięcia sportowe** (Alicja Pietruczuk z ZSLiZ i Błażej Gałkowski z ILO):

- a) uzyskali tytuł zwycięzcy w zawodach sportowych co najmniej szczebla wojewódzkiego, a Błażej Gałkowski także tytuł medalisty w zawodach sportowych szczebla krajowego i międzynarodowego,
- b) uzyskali co najmniej dobrą ocenę z zachowania.

Pozostali kandydaci: Róża Maria Stankiewicz, Urszula Kamińska i Łukasz Grygieńc pomimo osiągnięcia wysokich wyników w nauce nie posiadali udokumentowanych osiągnięć

z przedmiotowych konkursów lub olimpiad na szczeblu co najmniej wojewódzkim, dlatego ich wnioski nie spełniły kryteriów formalnych – *wnioski stanowią załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Nagroda Starosty Oleckiego może zostać przyznana w formie finansowej lub rzeczowej. W budżecie powiatu zabezpieczono na ten cel **6 000 zł**. Zgodnie z regulaminem wypłaty lub zakupu nagród dokonuje szkoła.

Starosta zaproponował nagrodę starosty dla Błażeja Gałkowskiego w wysokości 1.500 zł ze względu na osiągnięcia w nauce i sportowe.

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyznał Nagrodę Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego” następującym uczniom w następującej wysokości:**

- Dominika Omilian – 1.000 zł
- Michał Złotnik – 1.000 zł
- Alicja Pietruczuk – 1.000 zł,
- Błażej Gałkowski – 1.500 zł.

4. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący przedstawienia opinii Komisji Konkursowych na temat ofert złożonych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2018r. i propozycji przyznania zarekomendowanym oferentom wysokości środków publicznych oraz rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2018r. przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane w zakresie dofinansowania wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Wicestarosta poinformował, że w odpowiedzi na w/w otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2018r. przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane wpłynęły 2 oferty. Komisje oceniły obie oferty które spełniły wszystkie kryteria formalne podane w otwartych konkursach na realizację zadań publicznych z zakresu dofinansowania wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych przez organizacje pozarządowe – 1 oferta oraz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 1 oferta – *wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2018r. – wkłady własne i kultura** (*dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy zewnętrznych – Oleckie Stowarzyszenie Nurkowe AMFIPRION – Program Klub 2018 – 4.314,00 zł, kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej – promocja dziedzictwa kulturowego powiatu oleckiego – 4.000,00 zł*).

Ad. 2

Starosta przedstawił informację z gospodarowania mieniem powiatu.

Poinformował, że powierzchnia gruntów Powiatu na 31 grudnia 2017r. stanowi obszar 838,2700 ha o wartości 85.306.858,72 zł. Powiat Olecki posiada 100% udziały w Spółce Olmedica w Olecku i nie posiada innych praw majątkowych tj. nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym i nie posiada udziałów w innych spółkach. W roku 2018

sprzedano nieruchomość przeznaczoną pod zabudowę mieszkalną jednorodziną położoną w obrębie Sedranki za kwotę 48.116,36 zł oraz nieruchomość przeznaczoną pod zabudowę mieszkalną położoną w Olecku przy ul. Szeremety za kwotę 55.532,90 zł. Z mienia powiatu oleckiego została do sprzedaży nieruchomość zabudowana (Ośrodek Szkoleniowo-Wypoczynkowy Dworek Mazurski o powierzchni 1,2020 ha wraz z budynkami i budowlami stanowiącymi środki trwałe oraz wyposażeniem ruchomym ośrodka. Przetarg odbędzie się 21.08.2018r. Przeznaczono do sprzedaży nieruchomość rolną o powierzchni 7,1976 ha położoną w obrębie Golubki. Przetarg odbędzie się 21.08.2018r. Jednocześnie przygotowano projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości o powierzchni 0,0340 ha i 0,0220 ha położonych w obrębie Rosochackie w celu polepszenia zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację z gospodarowania mieniem powiatu.** *Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

c.d. Ad. 7

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

5. Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Oleckiego.

Wydział Geodezji i Nieruchomości w/m proponuje zbycie w drodze bezprzetargowej z mienia powiatu oleckiego nieruchomości niezabudowane oznaczone nr geod. 172/4 o pow. 0,0220 ha i 110/7 o pow. 0,0340 ha położone w obrębie Rosochackie gm. Olecko w celu poprawienia zagospodarowania nieruchomości przyległej oznaczonej nr geod. 68/3, gdyż nie mogą być one zagospodarowane jako odrębne nieruchomości.

Uwag do przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Oleckiego** – *uchwała Nr 315/2018 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

6. Wniosek Burmistrza Olecka w sprawie przejęcia części działki 429/16 położonej w Olecku przy Placu Zamkowym (obok amfiteatru) oraz wniosek mieszkanki Olecka w sprawie zakupu części działek 429/14, 429/18, 429/16 położonych w Olecku przy Placu Zamkowym.

Starosta poinformował, że Burmistrz Olecka w związku z rozpoczętą przebudową amfiteatru wystąpił z wnioskiem o przekazanie w formie darowizny części działki oznaczonej nr geod. 429/16 zlokalizowanej obok amfiteatru będącej w zarządzie ZST w Olecku. Po uzyskaniu opinii Dyrektora ZST w Olecku oraz spotkaniu które odbyło się na przedmiotowej nieruchomości w dniu 07.08.2018r. ustalono, że zostanie dokonano zamiana działek tj. powiat przekaze dla gminy część działki oznaczonej nr geod. 429/16, a gmina przekaze dla powiatu część działki 432/1 zlokalizowanej bezpośrednio przy zamku. Wniosek mieszkanki Olecka będzie mógł być rozpatrzony po dokonaniu podziałów i zamiany z gminą tj. w roku 2019 – *dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na dokonanie zamiany działek** tj. powiat przekaze dla gminy część działki oznaczonej nr geod. 429/16, a gmina przekaze dla powiatu część działki 432/1 zlokalizowanej bezpośrednio przy zamku. Wniosek mieszkanki Olecka będzie mógł być rozpatrzony po dokonaniu podziałów i zamiany z gminą tj. w roku 2019.

7. Pismo Burmistrza Olecka znak: BI.7013.22.33.2017 z 06.08.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatny montaż banneru o wymiarach 238x504 z wizualizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i rozbudowa amfiteatru w Olecku” na ścianie budynku ZST w Olecku. Okres wywieszenia banneru od 10 sierpnia do dnia zakończenia zadania tj. 15 listopada 2018r. – *pismo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na nieodpłatny montaż banneru z wizualizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i rozbudowa amfiteatru w Olecku” na ścianie budynku ZST w Olecku.** Okres wywieszenia banneru od 10 sierpnia do dnia zakończenia zadania tj. 15 listopada 2018r.

8. Zarząd w wyniku głosowania za-5 **udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Olecku Panu Andrzejowi Pawłowi Gorlo** do samodzielnego reprezentowania Organu Prowadzącego we wszelkich relacjach z **Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji** w Warszawie (**Fundacja**) dotyczących uczestnictwa Placówki w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój (**PO WER**), w tym do składania w imieniu i na rzecz Organu Prowadzącego oświadczeń woli i wiedzy dla Fundacji – *pełnomocnictwo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

Pełnomocnictwo obejmuje uprawnienie do: złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach PO WER, składania oświadczeń woli i wiedzy (deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym wnioskiem o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu PO WER, odbierania korespondencji od Fundacji, podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu PO WER wraz ze wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takiej umowy, udzielenie zabezpieczeń na rzecz Fundacji w związku z zawartą umową dotyczącą wsparcia finansowego w ramach programu PO WER, składania innych oświadczeń woli i wiedzy niezbędnych do prawidłowego wykonywania zakresu niniejszego umocowania, w związku z realizacją przez Placówkę projektu w ramach programu PO WER.

9. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Burmistrza Olecka znak: BI.7210.2.2018 z 20.07.2018r. w sprawie skorygowania długości odcinka drogi nr G141032N (Borawskie – część asfaltowa drogi do końca zwartej zabudowy wsi) z wartości 0,75 km na wartość 0,53km – *pismo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*
10. Pismo Wójta Gminy Wieliczki znak: G.I.7013.1.2018 z 03.08.2018r. w sprawie ujęcia w budżecie na rok 2018 inwestycji przy drodze powiatowej nr 1834N Krupin-Urbanki – gr. woj. związanej z budową chodnika w miejscowości Krzyżewko. Gmina Wieliczki na realizację zadania przekaże środki finansowe w wysokości 10.000 zł w formie dotacji celowej – *pismo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na ujęcie w budżecie powiatu na rok 2018 inwestycji przy drodze powiatowej nr 1834N Krupin-Urbanki – gr. woj. związanej z budową chodnika w miejscowości Krzyżewko.**

11. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie znak: O.OL.Z-2.408.172.2018.AS z 19.07.2018r. w sprawie demontażu ekranów akustycznych zlokalizowanych w ciągu obwodnicy Olecka – *pismo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.*

GDDKiA poinformowała, że przygotowała dokumentację projektową na budowę sygnalizacji świetlnej na przedmiotowym skrzyżowaniu. Projekt sygnalizacji świetlnej, w celu poprawy wzajemnej widoczności pojazd-pieszy, zakłada korektę lokalizacji ekranów akustycznych. Natomiast ich usunięcie nie jest możliwe z uwagi na konieczność zachowania trwałości projektu budowy obwodnicy Olecka w ciągu DK65, które zostały zaprojektowane oraz

wybudowane na podstawie ówczesnie obowiązujących dopuszczalnych norm hałasu oraz obowiązującego wówczas miejscowego planu zagospodarowania terenu.

12. Wniosek mieszkańców Kowal Oleckich z 02.08.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie rodzinnego domu dziecka – *wniosek stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.*

Zarząd skierował powyższy wniosek do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku celem zgłoszenia do projektu budżetu powiatu na 2019 rok.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za I półrocze 2018 roku i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Poinformowała, że budżet Powiatu Oleckiego na 2018 rok został uchwalony w formie uchwały budżetowej Nr XXXV/222/2017 przez Radę Powiatu w dniu 28.12.2017r. i wynosił:

– dochody	52.992.515,03 zł , z tego:
dochody bieżące w wysokości	44.287.488,13 zł,
dochody majątkowe w wysokości	8.705.026,90 zł,
– wydatki	53.446.904,03 zł , z tego:
wydatki bieżące w wysokości	44.087.672,58 zł,
wydatki majątkowe w wysokości	9.359.231,45 zł,
– deficyt budżetu	454.389,00 zł.

W trakcie wykonywania budżetu dokonano zmian w planie dochodów i wydatków związanych:

- ze zmianą subwencji ogólnej,
- ze zmianą dotacji celowych z budżetu państwa,
- ze zmianą dotacji z porozumień z jednostkami samorządu terytorialnego,
- z dokonanymi przeniesieniami w planie wydatków ze względu na zmianę przeznaczenia zaplanowanych kwot,
- ze zmianą dochodów własnych.

W wyniku dokonanych zmian na dzień 30.06.2018 r. budżet powiatu przedstawia się następująco:

Plan dochodów, z tego:	52.078.191,31 zł
dochody bieżące	44.860.729,47 zł
dochody majątkowe	7.217.461,84 zł
Plan wydatków, z tego:	52.742.886,31 zł
wydatki bieżące	44.707.771,62 zł
wydatki majątkowe	8.035.114,69 zł
Deficyt budżetu	664.695,00 zł

W okresie I półrocza 2018 roku realizacja budżetu powiatu przedstawia się następująco:

L.p.	Wyszczególnienie	Plan po zmianach	Wykonanie	% planu
1.	Plan dochodów	52.078.191,31	26.443.891,19	50,78
	<i>w tym: dochody bieżące</i>	44.860.729,47	25.034.843,97	55,81
	<i> dochody majątkowe</i>	7.217.461,84	1.409.047,22	19,52
2.	Plan wydatków	52.742.886,31	23.571.544,73	44,69
	<i>w tym: wydatki bieżące</i>	44.707.771,62	22.724.986,01	50,83
	<i> wydatki majątkowe</i>	8.035.114,69	846.558,72	10,54
3.	Nadwyżka/Deficyt	-664.695,00	2.872.346,46	432,13

Analizując powyższe dane stwierdza się, że dochody w I półroczu 2018 roku zostały wykonane w kwocie 26.443.891,19 zł, co stanowi 50,78 % założonego planu, natomiast wydatki zrealizowano w wysokości 23.571.544,73 zł, tj. 44,69 % planu. Różnica dochodów nad wydatkami wynosi 6,09 %.

I. DOCHODY

Planowane dochody budżetu powiatu po zmianach na dzień 30 czerwca 2018 r. zostały ustalone w wysokości 52.078.191,31 zł, które wykonano w kwocie 26.443.891,19 zł, co stanowi 50,78 % planu.

Realizacja poszczególnych dochodów przedstawia się następująco:

- dochody własne plan 11.902.235,65 zł, wykonano 5.286.026,68 zł, tj. 44,41 % planu,
- subwencja ogólna plan 25.340.851,00 zł, wykonano 14.673.618,00 zł, tj. 57,90 % planu,
- dotacje celowe i rozwojowe plan 14.835.104,66 zł, wykonano 6.484.246,50 zł, tj. 43,71 % planu,

DOCHODY WŁASNE

Planowane dochody własne powiatu na rok 2018 wynosiły 11.902.235,65 zł, wykonano w I półroczu dochody w wysokości 5.286.026,68 zł, co stanowi 44,41 % planowanych.

Realizacja dochodów budżetowych w poszczególnych jednostkach oświatowych przedstawia się następująco:

Lp.	Nazwa jednostki	Plan roczny	Wykonanie	%
1.	Liceum Ogólnokształcące w Olecku	12.309,00	8.100,85	65,81
2.	Zespół Szkół Technicznych w Olecku	251.550,00	103.806,54	41,27
3.	Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku	264.969,00	114.768,79	43,31
4.	Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych	115.600,00	65.856,93	56,97
5.	Olecku	300,00	101,00	33,67
	Powiatowe Centrum Wspierania Edukacji w Olecku			
SUMA		644.728,00	292.634,11	45,39

DOTACJE CELOWE

Planowane dochody z dotacji celowych w 2018 roku wynoszą ogółem 14.835.104,66 zł, z czego otrzymano w I półroczu 2018 roku 6.484.246,50 zł, co stanowi 43,71 % planu.

SUBWENCJE

Planowane subwencje na rok 2018 wynoszą 25.340.851,00 zł, otrzymano w pierwszym półroczu 2018 roku kwotę 14.673.618,00 zł, tj. 57,90 % planu rocznego, z tego:

- część oświatowa subwencji ogólnej – przy planie 17.361.050,00 zł, otrzymano – 10.683.720,00 zł,
- część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów – przy planie 5.485.897,00 zł, otrzymano – 2.742.948,00 zł,
- część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów – przy planie 2.493.904,00 zł, otrzymano – 1.246.950,00 zł.

NALEŻNOŚCI

- Stan należności wymagalnych powiatu na koniec okresu sprawozdawczego wynosi 380.501,23 zł.

II. WYDATKI

Roczny plan wydatków (po zmianach) wynosi 52.742.886,31 zł, z tego:

- wydatki bieżące – 44.707.771,62 zł, co stanowi 84,77 %,
- wydatki majątkowe – 8.035.114,69 zł, co stanowi 15,23 %.

Wydatki zrealizowano w wysokości 23.571.544,73 zł, co stanowi 44,69 % planu rocznego. Wydatki bieżące zostały wykonane w wysokości 22.724.986,01 zł, co stanowi 50,83% i wydatki majątkowe w kwocie 846.558,72 zł, co stanowi 10,54 % planu.

W I półroczu 2018 roku wydatki majątkowe zostały zrealizowane przez jednostki powiatowe odpowiedzialne za poszczególne zadania inwestycyjne jak niżej:

- Starostwo Powiatowe – „Projekt zintegrowanej informacji geodezyjno-kartograficznej Powiatu Oleckiego”, „Cyfrowe usługi w zakresie udostępniania informacji publicznej Starostwa Powiatowego w Olecku”, „Zakup samochodu osobowego do wykorzystania w Starostwie Powiatowym w Olecku (raty leasingowe)”, „Rozbudowa systemu IT Manager oraz roczny suport do systemu” – 38.485,99 zł,
- Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych – „Wykonanie dokumentacji do złożenia wniosku na termomodernizację budynków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku” – 6.000,00 zł,
- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – „Adaptacja budynku wielofunkcyjnego na budynek mieszkalny - mieszkania o charakterze wspieranym wraz z zagospodarowaniem terenu i zakupem wyposażenia” – 802.072,73 zł,

Powiat Olecki w I półroczu 2017 roku udzielił również dotacji na dofinansowanie zadań majątkowych realizowanych przez inne jednostki samorządu terytorialnego, w tym:

- Województwu Warmińsko-Mazurskiemu na zadania związane z realizacją Planu Cyfrowego 2025 dla Warmii i Mazur w kwocie 301.639,90 zł,
- Gminie Olecko na dofinansowanie przebudowy ulic Moniuszki, Wieniawskiego, Kiepur i Szymanowskiego w kwocie 298.683,00 zł.

Z ogólnej sumy zrealizowanych wydatków przypada na:

- wydatki bieżące 22.724.986,01 zł, co stanowi 50,83 % planu wydatków bieżących, w tym:
 - wynagrodzenia i pochodne 15.277.294,14 zł,
 - związane z realizacją statutowych zadań 4.132.052,41 zł,
 - dotacje 1.973.747,01 zł,
 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 848.086,52 zł,
 - wydatki na projekty i programy finansowane z udziałem środków unijnych 293.114,36 zł,
 - na obsługę długu powiatu 200.691,57 zł,
- wydatki majątkowe 846.558,72 zł, co stanowi 10,54 % planu wydatków majątkowych, w tym:
 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 846.558,72 zł.

Zobowiązania

Stan zobowiązań według tytułów dłużnych na dzień 30.06.2018 r., zgodnie ze sprawozdaniami Rb-Z wynosi **18.483.835,84 zł**, w tym:

- papiery wartościowe w kwocie **18.450.000,00 zł** wyemitowane przez:
 - Bank Ochrony Środowiska S.A. w Warszawie – 9.370.000,00 zł,
 - PKO BP S.A. – 5.350.000,00 zł,
 - Dom Maklerski Banku BPS S.A.- 3.730.000,00 zł.
- umowa leasingowa na zakup samochodu służbowego – 33.835,84 zł.

Uwag do przedłożonej informacji oraz projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Oleckiego za I półrocze 2018 roku i o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej.** *Informację przekazano do Rady Powiatu w Olecku oraz Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie.*

c.d. Ad. 6

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2018-2032.

Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XLI/246/2018 Rady Powiatu w Olecku z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2018-2032, w załącznikach do tej uchwały dokonano następujących zmian:

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2018-2032”

Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 439.948,92 zł,

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 429.948,92 zł,

Dochody majątkowe – zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł.

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 439.948,92 zł,

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 402.111,55 zł,

Wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 37.837,37 zł.

Wynik budżetu powiatu zamyka się deficytem w kwocie 664.695,00 zł, który planuje się pokryć wolnymi środkami z roku 2017 w kwocie 434.695,00 zł i emisją obligacji komunalnych w kwocie 230.000,00 zł.

Przychody budżetu w wysokości 1.434.695,00 zł, obejmują wolne środki w kwocie 434.695,00 zł oraz środki pochodzące z planowanej emisji obligacji komunalnych w kwocie 1.000.000,00 zł.

Rozchody budżetu w kwocie 770.000,00 zł, zakładają wykup obligacji wyemitowanych przez Powiat.

Planowana kwota długu powiatu na koniec roku budżetowego 2018 wynosi **18.705.004,00 zł**, w tym z wyemitowanych obligacji komunalnych w kwocie 18.680.000 zł i umowy leasingu operacyjnego w kwocie **25.004,00 zł**. Wskaźnik procentowy zadłużenia powiatu do planowanych dochodów ogółem wynosi 35,65%.

Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy wynosi 3,92%, a wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty w danym roku wynosi 2,37%.

W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2018-2021”

W wykazie przedsięwzięć wprowadzono dwa nowe przedsięwzięcia, które będą realizowane przez jednostki oświatowe od września 2018 roku, tj:

- 1) "KOMPETENCJE KLUCZOWE KLUCZEM DO PRZYSZŁOŚCI" – projekt realizowany przez I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Olecku w latach 2018-2021 o wartości 681.840,75 zł. Projekt zakłada doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli w zakresie stosowania metod oraz form organizacyjnych sprzyjających kształtowaniu i rozwijaniu u uczniów kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy oraz właściwych podstaw, umiejętności oraz działań z obszaru doradztwa zawodowego. Limity wydatków w poszczególnych latach:
 - rok 2018 – 103.298,49 zł,
 - rok 2019 – 306.281,44 zł,
 - rok 2020 – 167.471,07 zł,
 - rok 2021 – 104.789,75 zł,
- 2) "Kształcę się zawodowo - poprawa kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w odpowiedzi na potrzeby rynku pracy" - projekt realizowany przez Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w latach 2018-2020 o wartości 804.372,17 zł. Projekt zakłada lepsze dopasowywanie systemów kształcenia i szkolenia do potrzeb rynku pracy, ułatwianie przechodzenia z etapu kształcenia do etapu zatrudnienia oraz wzmacnianie systemów kształcenia i szkolenia zawodowego i ich jakości, w tym poprzez mechanizmy prognozowania umiejętności, dostosowania programów nauczania oraz tworzenia i rozwoju systemów uczenia się poprzez praktyczną naukę zawodu realizowaną w ścisłej współpracy z pracodawcami. Limity wydatków w poszczególnych latach:
 - rok 2018 – 141.368,91 zł,
 - rok 2019 – 371.477,87 zł,
 - rok 2020 – 291.525,39 zł.

W pozostałych przedsięwzięciach zmian nie wprowadzono.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2018-2032.** Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Kolejno Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2018, które przedstawiają się następująco:

Dochody

Zwiększenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie **406.412,92 zł**, z tego:

Zwiększenia w kwocie 406.412,92 zł z tytułu:

- dotacji celowej zgodnie z zawiadomieniem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Olsztynie DOL-804-7/18 na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w 2018 roku w kwocie **28.784,00 zł**,
- dotacji z Gminy Wieliczki na budowę chodnika w miejscowości Krzyżewko w kwocie **10.000,00 zł**,

- środków z Funduszu Pracy na sfinansowanie w 2018 roku kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku, w szczególności pełniących funkcje doradców klienta oraz zajmujących stanowiska kierownicze w kwocie **78.600,00 zł**,
- dotacji na realizację projektu pn. „KOMPETENCJE KLUCZOWE KLUCZEM DO PRZYSZŁOŚCI” przez I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Olecku w kwocie **103.298,49 zł**,
- dotacji na realizację projektu pn. „Kształcę się zawodowo - poprawa kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w odpowiedzi na potrzeby rynku pracy” przez Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w kwocie **141.368,91 zł**,
- dotacji na realizację projektu pn. „Zainwestuj w siebie - zacznij się uczyć języków obcych” przez Zespół Szkół Technicznych w Olecku w kwocie **538,56 zł**,
- dotacji z Miasta Białystok na dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie powiatu oleckiego w kwocie **2.936,36 zł**,
- dotacji z powiatu działdowskiego na dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie powiatu oleckiego w kwocie **31.886,60 zł**,
- środków z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na sfinansowanie zakupu kurtyny dymowej, sześciu kamizelek ratunkowych oraz sześciu uprząży asekuracyjnych dla KPPSP w Olecku w kwocie **9.000,00 zł**

Wydatki

Zwiększenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie **406.412,92 zł**, z tego:

Zwiększenia w kwocie 481.544,29 zł z tytułu:

- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów i prezydentów miast w 2018 roku w kwocie **28.784,00 zł**,
- wydatków Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku na budowę chodnika w miejscowości Krzyżewko w kwocie **10.000,00 zł**,
- wydatków Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku na sfinansowanie w 2018 roku kosztów nagród oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku, w szczególności pełniących funkcje doradców klienta oraz zajmujących stanowiska kierownicze w kwocie **78.600,00 zł**,
- wydatków I Liceum Ogólnokształcącego na realizację projektu pn. „KOMPETENCJE KLUCZOWE KLUCZEM DO PRZYSZŁOŚCI” w kwocie **103.298,49 zł**,
- wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na realizację projektu pn. „Kształcę się zawodowo - poprawa kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w odpowiedzi na potrzeby rynku pracy” w kwocie **141.368,91 zł**,
- wydatków Zespołu Szkół Technicznych na realizację projektu „Zainwestuj w siebie, zacznij się uczyć języków obcych” w ramach programu POWER w kwocie **538,56 zł**,
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie na utrzymanie rodzin zastępczych w kwocie **34.822,96 zł**,
- wydatków Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Olecku na sfinansowanie zakupu kurtyny dymowej, sześciu kamizelek ratunkowych oraz sześciu uprząży asekuracyjnych w kwocie **9.000,00 zł**,
- wydatków Domu Pomocy Społecznej na budowę szybu, zakup i montaż windy do przewozu osób niepełnosprawnych w kwocie **13.519,37 zł**,

- wydatków Domu Pomocy Społecznej na zabezpieczenie wkładu własnego (20%) w zakresie utrzymania standardów w domu pomocy społecznej (bieżące remonty i doposażenie) w kwocie **50.082,00 zł**,
- wydatków I Liceum Ogólnokształcącego na pokrycie wydatków związanych ze zmianą systemu ogrzewania - budowy kotłowni gazowej etap I (dokumentacja i opłata za przyłącze do sieci) w kwocie **11.530,00 zł**,

Zmniejszenia w kwocie 75.131,37 zł z tytułu:

- wydatków Starostwa Powiatowego przeznaczonych na inwestycje w jednostkach budżetowych z zakresu ochrony środowiska w kwocie **11.530,00 zł**,
- wydatków Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych na zakup energii w kwocie **63.601,37 zł**.

Po dokonaniu tych zmian deficyt budżetu powiatu pozostaje na niezmienionym poziomie i wynosi **664.695,00 zł**.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2018**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Rozpatrzenie wniosku dotyczącego przyznania dodatków motywacyjnych i funkcyjnych dyrektorom placówek oświatowych, Zarząd postanowił przełożyć na kolejne posiedzenie.

Ad. 8

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 9

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku **31 lipca 2018r.**

Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu w Olecku odbędzie się 14 sierpnia 2018r. o godz. 9⁰⁰

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Karina Anna Bielawska
Wydział Organizacyjny
Starostwo Powiatowe w Olecku

Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski
2. Dariusz Marian Andruczyk
3. Zofia Bordzio
4. Karol Czerwiński

Starosta Olecki
Marian Swierszcz
Marian Swierszcz